

CV FRANCESCO DI MATTEO

Biografia

Nato a Roma il 24 gennaio 1975.

Dopo la laurea in Economia e Commercio conseguita presso l'Università degli studi di Roma "La Sapienza" decide di dedicarsi per passione alla libera professione nell'ambito fiscale e societario, nonché nell'ambito della consulenza direzionale e strategica a favore delle imprese nel quale si è specializzato negli ultimi anni.

Ha maturato rilevanti esperienze professionali in diverse società di rilevanza Nazionale ed Internazionale ricoprendo numerosi incarichi in qualità di Sindaco, Revisore Legale, Chief Financial Officer e Chief Executive Officer.

Interviene in qualità di relatore, a numerosi convegni, seminari e incontri di studio e approfondimento in materia societaria e fiscale.

Ha maturato esperienze di rappresentanza davanti all'Amministrazione Finanziaria e di patrocinio dinanzi alle Commissioni Tributarie.

Dopo aver concluso la propria esperienza professionale, in qualità di Partner Associate dello Studio RFD & Associati – Dottori Commercialisti e Revisori Legali ha fondato lo Studio Di Matteo.

Vive a Roma con la sua famiglia con la quale condivide la passione per lo sport ed i viaggi.

Istruzione e Formazione

- Iscritto all'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli esperti contabili di Roma alla sezione AA numero 8725 in data 22 maggio 2006.
- Iscritto nel registro dei Revisori Legali al numero 143270 con D.M. del 17 aprile 2007 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 34 del 27 aprile 2007.
- Iscritto nell'elenco dei curatori fallimentari presso il Tribunale Civile di Roma Sezione fallimentare in data 26 giugno 2008.
- *Laurea in Economia e Commercio conseguita nell'anno accademico 2001* – Università degli studi di Roma "La Sapienza" – Titolo tesi "Struttura dei costi operativi ed efficienza delle banche".

Corsi di specializzazione

- 2008 Corso di specializzazione sulle procedure concorsuali tenutosi a cura dell'Ordine dei Dottori Commercialisti e dell'Ordine degli Avvocati di Roma.
- 2008 Corso di specializzazione per curatori fallimentari tenutosi presso la sede della Cassa Forense di Roma coordinato dall'avv. Prof. Dino Valenza.
- 2003 – 2004 Scuola biennale di formazione professionale "Aldo Sanchini" tenutosi presso la sede dell'Ordine dei Dottori Commercialisti di Roma.

Incarichi professionali

Da 07/2013 al 04/2018 *Sindaco Supplente* della Società Omron Automotive Electronics Italy S.r.l., con sede ad Alatri (FR), operante nel settore della fabbricazione di apparecchiature elettriche ed elettroniche per autoveicoli e loro motori.

Da 04/2012 al 05/2018 *Sindaco effettivo e Revisore Legale* della Pangea – Niente Troppo Società Cooperativa Sociale, con sede a Roma (Rm), operante nel settore del Commercio Equo Solidale e della Finanza Etica.

Da 11/2008 al 03/2018 *Sindaco Effettivo e Revisore Legale* della Fondazione Onlus Ugo La Malfa., con sede a Roma (Rm), operante nel settore degli Enti non Profit.

Da 05/2015 al 11/2016 *Sindaco Supplente* della Società Mediofima S.r.l., con sede a Roma (Rm), operante nel settore della mediazione creditizia.

Da 06/2013 al 10/2014 *Sindaco Effettivo e Revisore Legale* della Società F.I.M.A.A. Servizi S.r.l. a socio unico, con sede a Roma (Rm), operante nel settore dei servizi a favore della Federazione Italiana Mediatori Agenti d’Affari.

Da 04/2011 al 05/2014 *Sindaco Supplente* della Società E Servizi S.p.A., con sede a Roma (Rm), operante nel settore del commercio all’ingrosso di apparecchiature di stampa per ufficio.

Da 05/2010 al 05/2013 *Presidente del Collegio Sindacale* della Società Abruzzese Trasporti Automobilistici – S.A.T.A. a r.l., con sede a Roma (Rm), operante nel settore del trasporto pubblico e nel trasporto privato di persone.

Da 04/2012 al 01/2013 *Co – Amministratore* della Società SGM & Partners S.r.l., con sede a Roma (RM), operante nel settore della consulenza direzionale alle imprese.

Da 12/2010 al 12/2012 *Sindaco Effettivo e Revisore Legale* della Società Astracon S.p.A., con sede a Viterbo (VT), operante nel settore della produzione dell’energia elettrica ottenuta da fonti rinnovabili (Biomassa).

2012 *Sindaco Supplente* della Società Konica Minolta Business Solutions S.r.l., con sede a Roma (Rm), operante nel settore del commercio all’ingrosso di apparecchiature di stampa per ufficio.

2012 *Sindaco Supplente* della Società Enel Longanesi Developments S.r.l., con sede a Roma (Rm), operante nel settore dell’estrazione di gas naturale.

2011 *Sindaco Supplente* della Società Grove Energy S.r.l., con sede a Roma (Rm), operante nel settore dell’estrazione di petrolio greggio e di gas naturale.

2008 *Sindaco effettivo* del Consorzio Cooperative Sociali Castel Sangallo, con sede a Nettuno (Rm), operante nel settore dei servizi all’assistenza sociale per anziani e disabili.

2007 *Sindaco Effettivo e Revisore Legale* della Società Gestione Servizi Pubblici – GE.SE.PU. S.p.A., con sede a Mentana (Rm), operante nel settore dei servizi pubblici a favore dei Comuni.

Esperienze professionali

Da 03/2017 ad oggi collabora in qualità di esperto fiscale (Tax Specialist) presso la società DELOITTE & TOUCHE S.p.A. – una tra le più grandi realtà aziendali a livello globale nei servizi professionali alle imprese (Audit & Assurance, Consulting, Financial Advisory, Risk Advisory, Tax and Legal). Per conto di questa Società, ha maturato notevoli esperienze professionali in aziende di rilevanza Nazionale ed Internazionale.

Da 01/2013 a tutt'oggi è socio fondatore dello Studio Di Matteo, studio professionale di Dottori Commercialisti e Revisori Legali.

Da 10/2015 al 10/2017 ha ricoperto il ruolo di Partner Associate della società DGM Consulting S.r.l. società leader nel settore della consulenza strategica e direzionale a favore delle aziende.

Da 05/2009 al 02/2014 ha ricoperto il ruolo di Partner Associate dello Studio RFD & Associati - Dottori Commercialisti e Revisori Legali maturando rilevanti esperienze professionali in ambito societario, aziendale e fiscale.

Da 06/2002 al 01/2013 ha collaborato con la società KPMG - network leader a livello globale nei servizi professionali alle imprese – e la società SGM & Partners S.r.l. - azienda specializzata nella consulenza manageriale. Per conto di queste aziende, ha maturato notevoli esperienze professionali in aziende di rilevanza Nazionale ed Internazionale.

Nell' anno 2011 al fine di ottenere dalla Banca d'Italia il rilascio dell'autorizzazione all'esercizio dell'attività bancaria, il comitato promotore della costituenda Banca di Ciampino Credito Cooperativo gli ha conferito l'incarico professionale in qualità di Revisore Legale Indipendente, di predisporre la Relazione sulla corrispondenza dei dati previsionali contenuti nel piano industriale e i dati previsti sul Prospetto Informativo.